
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì DICIANNOVE del mese di GIUGNO  alle ore 19.00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                                        * 

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                       *                                                 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

AUTORIZZAZIONE AL COMANDO PRESSO L’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI BASSANO DEL 
GRAPPA AL DIPEDENTE ORLANDO ENRICO PER ANNI UNO A DATARE DAL 01.07.2012 E FINO 

AL 30.06.2012.   

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 67 
in data 19/06/2012 
Prot. N. 8551 



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMANDO PRESSO L’UFFICIO DEL GIUDICE 
DI PACE DI BASSANO DEL GRAPPA AL  DIPENDENTE ORLANDO 
ENRICO PER ANNI UNO A DATARE DAL 01.07.2012 E FINO AL 
30.06.2013 

  

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
CHE il Ministero della Giustizia D.G.O.G. Ufficio II°, con circolare n. 4/1 –S-979 del 
7.09.2000 ha stabilito le condizioni ed i requisiti per i personale dipendente 
comunale che opera o che ha operato per almeno due anni negli Uffici di 
Conciliazione, al fine di ottenere un comando per la durata di un anno, 
eventualmente prorogabile, presso il Giudice di Pace, per sopperire alla grave 
carenza di organico di personale; 
 
CHE, il Giudice di Pace Coordinatore, autorizzato dal Presidente del Tribunale di 
Bassano del Grappa (VI), ha trasmesso ai Comuni del Circondario del predetto 
Tribunale, l’avviso prot. n. 184 del 30.04.2012, acquisito al Ns. Prot. n. 6281 
dell’08.05.2012, di ricognizione tra i dipendenti comunali di personale in possesso 
dei prescritti requisiti, da comandare temporaneamente presso l’Ufficio del Giudice 
di Pace di Bassano del Grappa; 
 
CHE il Giudice di Pace Coordinatore dell’Ufficio di Bassano del Grappa (VI), con 
nota Prot. n. 211/2012 – Ns. Prot. n. 7826 del 05.06.2012, ha espresso parere 
favorevole in ordine all’accoglimento della richiesta di comando, avanzata a’ sensi 
della legge n. 468 del 24.11.199, dal Sig. Enrico ORLANDO, nato a Bassano del 
Grappa il 05.10.1963, dipendente del Comune di Rossano Veneto (VI) dal 
09.02.1992 con la qualifica B3;  
 
VISTA la richiesta Prot. n. 651/2012 del Presidente del Tribunale di Bassano del 
Grappa– Ns. Prot. n. 8198 del 13.06.2012 – intesa ad ottenere il comando del 
dipendente Enrico Orlando presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Bassano del 
Grappa (VI), per la durata di anni uno, equiparando lo stesso alla posizione 
economica di Assistente Giudiziario; 
 
PRECISATO che il comando si configura come atto dovuto e che la sua 
realizzazione deve avvenire entro 15 gg. dalla richiesta (art. 17, c. 4, legge 
127/1997); 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal dipendente Enrico ORLANDO ad 
assumere servizio in comando presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Bassano del 
Grappa (VI) a datare dal 01.07.2012, per anni uno e quindi fino al 30.06.2013; 
 
RITENUTO, pertanto, di disporre il comando del dipendente Enrico ORLANDO 
presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Bassano del Grappa (VI) a datare dal 
01.07.2012, per anni uno e quindi fino al 30.06.2013; 
 
RICHIAMATO l’art. 13 della legge n. 183 del 04/12/2010 che ad integrazione 
dell’art. 30 del DLGS n. 165/2001 ha aggiunto il comma 2-sexies la quale permette 
alle  pubbliche amministrazioni per motivate esigenze organizzative di poter 
utilizzare in assegnazione temporanea personale di altre amministrazioni per un 
periodo non superiore a tre anni;  



 
VISTO l’art. 26, c. 4, della legge 24 novembre 1999, n. 468; 
 
VISTA la circolare Ministeriale n. 4/1/S/979 in data 7/09/2000, 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1.  di disporre il comando del dipendente Enrico ORLANDO,  nato a Bassano 
del Grappa il 05.10.1963, dipendente del Comune di Rossano Veneto (VI) dal 
09.02.1992 con la qualifica B3, presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Bassano del 
Grappa (VI), a datare dal 01.07.2012, per anni uno e quindi fino al 30.06.2013; 
 
2. di dare atto che al dipendente Enrico ORLANDO è assegnato il seguente 
trattamento economico annuo tabellare previsto dal CCNL per il personale del 
Comparto regioni e Autonomie Locali, relativamente alla categoria B3, livello 
economico B4: 
 
- STIPENDIO TABELLARE …………………………€  18.229,92 
-PROGRESSIONI ……………………………………€       266,64 
-13^ MENSILITA’ …………………………………….€    1.552,94 
- INDENNITA’ DI COMPARTO ……………………. €      471,72 
- INDENNITA’ VACANZA CONTRATTUALE …….. €      138,72 
 
Per complessivi ……………………………………..€  20.659,94  
 
3. di dare atto che il Ministero della Giustizia, rimborserà al Comune di Rossano 
Veneto, per l’intero periodo di collocamento in comando, il trattamento 
fondamentale erogato al prestatore d’opera, con esclusione, quindi, di ogni voce 
retributiva accessoria. Verrà corrisposta direttamente dall’Amministrazione della 
Giustizia l’indennità giudiziaria (c.d. indennità giudiziaria), non cumulabile con altre 
indennità, compensi, emolumenti comunque denominati corrisposti, in aggiunta del 
trattamento economico fondamentale, dal Comune; 
 
4.  di trasmettere copia della presente deliberazione al dipendente,  all’Ufficio del 
Giudice di Pace – Tribunale di Bassano del Grappa (VI), alle RSU, al Responsabile 
LL/PP. 
   

* * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai 
sensi dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
                                                                                             F.TO ORSO Dott. Paolo 
 
- VISTO,  si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 
49, comma 1,  del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
F.TO  PAN Zelia  



 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma IV, del d. legs. 267/00. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 522  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/06/2012 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 21.06.2012                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


